TERMO DE PERMISSAO DE USO N" 0 '1jJOOj PR-GEAJU. 

PERMISSORA: AGENCIA GOIANA DE TRANSPORTES 
E OBRAS - AGETOP. 
PERMISSIONARIA: REDE NACIONAL DE ENSINO E 
PESQUISA - RNP. 
PERMISSAO: UTILIZA(AO DA FAIXA DE DOMiNIO 
DAS RODOVIAS ESTADUAIS NUMA EXTENSAO DE 
1.627 METROS (HUM MIL SEISCENTOS E VINTE E 
SETE METROS) DE SISTEMA DE CABOS DE FIBRA 
OPTICOS A SEREM INSTALADOS NA GO-020, NO 
TRECHO GOIANIAJBELA VISTA, E GO-080, TRECHO 
GOIANIA i NEROPOLIS CONFORME SOLICITA(AO 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO / AGETOP N° 
019302/07. 

01- DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES:

[...]

parcial ou total do cabo 6ptico, bern como por interrupc;ao do sistema de telecomunicac;oes e/ou 
transmissao. 

11- CLAuSULA OITAVA-DA REMUNERACAO: APERMISSIONAIuA pagara anualmente 
a PERMISSORA a titulo de remunerayao pelo uso da faixa de dominio, 0 valor correspondente a 
R$ 8.346,17 (Oito Mil Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Dezessete Centavos), carrespondente ao 
uso de 1.627 m da faixa de dominio, que sera repassado aconta nO 06559-0 agencia 4621 , banco 
341 Banco HaU. 

PAAAGRAFO PRIMEIRO - 0 valor acima foi calculado com base no valor de R$ 5.129,79 
(Cinco Mil Cento e Vinte eNove Reais e Setenta e Nove Centavos), correspondente a lKm (urn 
quilometro) de ocupac;ao, ja atualizado pelo indice IGP-M do mes de abril de 2008, reajustavel 
anualmente, pela variayao deste ou outro indice adotado pelo govemo. 

PAAAGRAFO SEGUNDO - 0 pagamento da quantia de que se trata a CLAuSULA OITAVA